MONSIEUR

BISTRO

BOISSONS - GETRANKE

KAFFEE

Tasse Kaffee

Tasse Kaffee entkoffeiniert
Kannchen Kaffee

Kannchen Kaffee entkoffeiniert
Cappuccino

Latte Macchiato

Café au lait

Espresso

Doppelter Espresso

SCHOKOLADE / MILCH

Heilte Schokolade von Lindt

Heilte Schokolade von Lindt mit Sahne
Schoc-Moc

Schoc-Moc mit Sahne

Glas Milch, kalt oder warm

Gerolsteiner Medium, 0,251
Gerolsteiner Naturell, 0,25 | - ungekihlt
Gerolsteiner Medium, 0,751
Gerolsteiner Naturell, 0,75 | - ungekihlt
Coca Cola, 0,2 |

Coca Cola Zero, 0,20 |

Orangina, 0,25 |

Liba Limette 0,33 |

BOISSONS CHAUDES

3,30
3,30
5,90
5,90
3,60
4,20
4,90
2,60
4,30

3,90
4,10
3,90
4,10
1,80

FRENCH PRESS

French Press Athiopien, Kannchen
Sortenreiner Ursprungskaffee aus der Region
Yirgacheffe, Hichst aromatisch, mit
urspringhchem Moccaffavour, erinnert an den
Duft von Krdutern

French Press Kenia, Kdnnchen
Sorfenreiner Ursprungskaffee vom Mounf Kenya,
den die Ureinwohner seit jeher als Sitz Gotles

verahiren. Hocharomatisch und wrzig, mit einem
Hauch Schwarza Johannisbesre

TEE

Frischer Ingwertee
HeilRe Zitrone

BITTE SEHEN SIE

IN UNSERE SEPARATE TEEKARTE —
WIR SERVIEREN TEE AUS DEM HAUSE

RONNEFELDT

BOISSONS FRATCHES

3,20
3,20
6,90
6,90
3,30
3,30
3,45
3,80

io Rhabarber-Schorle, 0,33 |
Vio Apfel-Schorle, 0,33 |

Vio Johannisbeer-Schorle, 0,33 |
Schweppes Bitter Lemon, 0,20 |
Schweppes Tonic Water, 0,20 |
Schweppes Ginger Ale, 0,20 |
Schweppes Wild Berry 0,20 |
Nieghoff Orangensaft, 0,20 |
Niehoff Apfelsaft, 0,201

5,90

5,90

3,50
3,50

3,80
3,80
3,80
3,60
3,60
3,60
3,60
3,40
3,40




MONSIEUR
“BISTRO

BOISSONS - GETRANKE

VIN PETILLANT
Crémant weils — Aiméry, Limoux

Crémant Brut Rosé — Aiméry, Limoux

LES VINS

Champagner — Pieper Heidsieck, Cuvee Brut - 0,375 |

Champagner — Pieper Heidsieck, Cuvée Brut

VIN BLANC
Weinschorle

+Monsieur P* — grauer Burgunder, Pfalz
«Les Cépages" — Chardonnay |.G.P. — Pays d'Oc

«La Ciboise blanc" — M. Chapoutier — Luberon AOC

VIN ROSE

.Horgelus" — rosé — Cotes de Gascogne L.G.P.

.La belle Angeéle” - Grenache

+Mouton Cadet” — Rosé Bio — Bordeaux

VIN ROUGE

LMonsieur P* — Cuveée, Pfalz

.Les Cépages" — Syrah .G.P. — Pays d'Oc
«Heritage" — Baron Philippe de Rothschild — Bordeau AOC

011

6,90
7,00

5,00
5,00
5,50

4,50
4,50
5,50

5,50
5,00

«Belleruche” - M. Chapoutier — Cotes du Rhdéne AOC - 0,375 |

APERITIF

Pampelle Spritz 0,2 |

Kir Royal

Apérol Spritz, 0,2 |

Minsterlander Amerie

Lillet Wild Berry

Carpano - Soda / Orange
Carpano Classico — Vermouth, 4 ¢l
Carpano Bianco - Vermouth, 4 ¢l

BIERES - Flasche / Bouteille
Bitburger 0,33 |

Bitburger alkoholfrei 0,33 |
Bitburger Radler 0,33 |

Benediktiner Weizen 0,5 |
Benediktiner Weizen alkoholfrei 0,5 |

7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
4,80
4,80

3,80
3,80
3,80
5,20
5,20

DIGESTIF
Cognac Remy Martin V.S5.0.P., 2 ¢l

021

5,90
7,50
7,50
8,30

5,60
5,60
8,30

8,30
7,50

Calvados Dauphin Réserve V.8.0.P., 2 ¢l

Grappa di Barolo Sibon, 2 cl
Williams Christ, Walcher, 2 cl

Wielle Framboise, Fassbind, Barrique, 2 cl

Baileys, 4 cl

Sasse Lagerkorn, 2 cl
Sasse Sechser, 2 ¢l
Sasse Kakao-Nuss, 2 ¢l

GIN

Hendricks Gin + Tonic

Gin Mare + Taonic

Siegfried Gin + Tonic (alkoholfrei)

Flasche
39,00
41,00
43,00
79,00

26,00
26,00
28,00

20,00
20,00
28,00

28,00
26,00
36,00
19,00

6,30
5,80
5,50
5,50
6,50
5,80
4,00
3,80
4,20

11,80
11,80
13,80




MONSIEUR

BISTRO

LES REPAS - SPEISEN

PETIT
Croissant, Konfitiire, Butter

MARIE

Variation von Schnitt- und Weichkase
vom Wochenmarkt mit Baguette wvon der
Béckerei Krimphove, Crossaint und
Konfitlire

FRANCOISE

Schinken- und Salamispezialititen von
der Feinkostfleischerei Hidding mit
Baguette von der Backerei Krimphaove,
Croissant und Konfitiire

JEAN

Variation von Schnitt- und Weichkase
vom Wochenmarkt, Schinken- und
Salamispezialitaten von der
Feinkostfleischerei Hidding , Brétchen
und Baguette von der Backerei

NICOISE

Hausgebeizter Lachs aus Norwegen,
Sahnemeerrettich und siiRer Senf,
Butter, Konfitlire, Gurkensalat,
Franzosisches Baguette von der Backerei
Krimphove und Crossaint

Sollten Sie eine Ubersicht iiber dig Allergenkennzaichnung wiinschen, sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an,

PETIT DEJEUNER

Fiir den perfekten Start in den Tag — dienstags bis samstags von 09:30 h bis 11:30h

5,50

13,80

14,90

24,90

17,90

EIERSPEZIALITATEN
aus Eiern vom Gefliigelhof Beitelhoff
Zwei Spiegeleier

Rihrei (3 Eier)
+ Bacon

Omelett mit Schalotten, Krautern, Paprika
und Tomaten

Omelett mit K&se, Pilzen, Schinken und
Tomaten

VITAMINE
Frisch gepresster Orangensaft (0,2 [}
Obstsalat

4,50

5,00
3,90

7,50

8,90

4,90
5,50




MONSIEUR
BISTRO

LES REPAS - SPEISEN

NOS PLATS

Genifeflen Sie unsere warme Kilche — diensfags bis samstags von 12:00 h bis 15:00 h

NOS ENTREES
Barlauchsuppe mit gepokelter 11,90 Gebratene Jakobsmuschel mit Chorizo, 14,50
Schweinsbacke, Kartoffelcréeme und Paprika-Espuma, griinem Spargel,
Friihlingszwiebeln frischer Pasta und Barlauchpesto

SiR-Sauer eingelegter Stangenspargel 12,50
vom Hof Spielbrink aus Minster mit

Tomaten, Pinienkernen, Pecorino und

Liebstockel

NOS SALADES
Saisonale Blattsalate mit Erdbeer- 16,50
Vinaigrette, mariniertem weiten
Stangenspargel, gebratenem Chicoreé,
Ziegenfrischkase-Spinatcreme und
Baguette von der Backerei Krimphove

LES PLATS
Sanft gegarte Hahnchenkeule -ochne 21,00 JIriffelfries” — French Fries von der 12,90

Knochen- vom Gefligelhof Beitelhoff aus
Wolbeck mit Joghurt-Minzdip, Aubergine,
Tomate und Bulgur

Munsterlander Knolle mit
Triffelmayonnaise, Parmesan,
Schnittlauch und geraspeltem frischen

Triiffel

Flammkuchen mit Feigen, Ziegenkase, 14,90
Walniissen, Honig, Rosmarin und BITTE BEACHTEN SIE
mariniertem Feldsalat UNSERE WECHSELNDEN

TAGESEMPFEHLUNGEN !
Flammkuchen mit Lachs, Roquefort, 16,90
grinem und weiltem Spargel und
getrockneten Tomaten

SANDWICHES

Gerostetes Brioche von der Konditorei 16,90 Gegrilltes Kasesandwich mit Dinkelbrot 14,90

Issel mit rosa gebratenem Roastbeef,

Romanasalat, hausgemachter

Remouladensauce und Gewirzgurke

Auf Wunsch mit Spiegelei +1,90

von der Backerei Krimphove,
Zwiebelconfit, Rostzwiebeln und Gruyére

NOS GATEAUX

Auszug aus unserem (dglich und jahreszeitiich wechseinden Kuchenangebot von der Konditorei ISSEL
in unserer Kuchentheke konnen Sfe die aktuelle Auswahl sehen — unser Serviceteam nimmt Ihre Bestellung am Tisch entgegen.

Schokoladen-Triffel mit Bio-Schokolade 5,50 Apfelmandel-Tarte 5,50
Espresso-Triiffel mit Bio-Schokolade 550  Zitronen-Tarte 5,50
Beeren-Mascarpone 5,50 Beeren-Cheesecake 5,50
Himbeer-Joghurt-Schokolade 5,50 Zitrus-Butter-Tarte 5,50
Erdnuss-Triiffel 550 Mohntarte 5,560
Cassis-Sauerrahm 5,50 Apfel-Tarte 5,50
Ziegenfrischk&se-Rosmarinkrokant 550 Feigen-Nuss-Tarte 5,50
Kasekuchen 5,50 Portion Sahne 0,80

Sollten Sie eine Ubersicht iiber die Allergenkennzeichnung wiinschen, sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an.

Ab dem 05,04.2024 BEWERTE UNS BEI GOOGLE



